

Notatka pokonferencyjna SGH

Konferencja cykliczna „Nowe Wyzwania dla Rozwoju Zrównoważonego” odbyła się w dniach 28-29 września 2023 r. W Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Współorganizatorami konferencji było Polskie Stowarzyszenie Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych, Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie, Kolegium Ekonomiczno-Społeczne. Celem konferencji była dyskusja teoretyków i praktyków zajmujących się rozwojem trwałym i zrównoważonym, prezentacja badań i działań Sekcji Stowarzyszenia, podejmowanych przez Członkinie i Członków PSEŚiZN oraz integracja i sieciowanie środowiska.

Obrady konferencyjne rozpoczęły się od panelu dyskusyjnego pt. „Wyzwania i barier dla rozwoju zrównoważonego”, w którym wzięli udział: dr hab. Małgorzata Burchard-Dziubińska, prof. UŁ (Przewodnicząca PSEŚiZN, UŁ); Maciej Fijałkowski (Dyrektor Biura Funduszy Europejskich i Polityki Rozwoju, Urząd Miasta Stołecznego Warszawy); Piotr Glen (Kierownik Zespołu Zrównoważonego Rozwoju i ESG, SGH); Irena Pichola (Lider zespołu ds. zrównoważonego rozwoju w Polsce i Europie Środkowej, Deloitte). Pierwszego dnia konferencji odbyło się Walne Zebranie Polskiego Stowarzyszenia Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych. Zebranie odbyło się w formie hybrydowej. Na konferencji odbyły się 2 sesje plenarne i 7 tematycznych sesji równoległych oraz sesja podsumowująca. Tematyka wystąpień była interdyscyplinarna, co pokazały sesje tematyczne pod patronatem poszczególnych sekcji Stowarzyszenia, tj. Green management, Ekonomiki Użytkowania i Ochrony Wód; sekcji Ochrony klimatu oraz sekcji Zrównoważonej Energetyki. Na konferencji wygłoszono łącznie 44 referaty.

Zorganizowane zostały warsztaty:

- 1) Ryzyka klimatyczne i ich wizualizacje (prowadzenie: mgr Małgorzata Hajto, dr Krzysztof Skotak – Instytut Ochrony Środowiska-PIB)
- 2) Menadżer bibliografii jako narzędzie wspierające pisanie tekstów naukowych oraz publikowanie w formule Open Access zgodnie z Planem S (prowadzenie dr Anna Anetta Janowska, Pełnomocniczka Rektora SGH ds. Otwartej Nauki).



W konferencji udział wzięło 70 osób z 20 ośrodków naukowych, w tym 41 członkiń i członków Stowarzyszenia reprezentujących różne dyscypliny naukowe. W czasie obrad prezentowane były także wypowiedzi przedstawicieli biznesu, NGO i samorządów lokalnych, czyli kluczowych interesariuszy rozwoju zrównoważonego.

Obrady konferencyjne koncentrowały się na poszukiwaniu odpowiedzi na następujące pytania:

- jakie wyzwania dla rozwoju zrównoważonego wynikają z bieżącej sytuacji politycznej i gospodarczej?
- jakie bariery diagnozujemy w realizacji celów rozwoju zrównoważonego?
- jak różne grupy interesariuszy (w tym szczególnie samorzady, przedsiębiorstwa, szkoły wyższe) praktycznie wdrażają założenia rozwoju zrównoważonego?
- jak kształtować politykę klimatyczną i energetyczną Polski w kontekście rozwoju zrównoważonego i sytuacji politycznej?

- jakie wyzwania rozwojowe, uwzględniające zasady rozwoju zrównoważonego, stoją przed Polską, Europą, światem?

W wielu wypowiedziach konferencyjnych podkreślana była rola nauki i potrzeba transferu wiedzy związanej z rozwojem zrównoważonym do biznesu i samorządów – to między innymi zadanie i szansa dla naszego Stowarzyszenia.

Rozwój zrównoważony jest w SGH doceniany przez uczelnię, a o wadze tej problematyki świadczy udział JM Rektora SGH dr hab. Piotra Wachowiaka, Profesora Sgh, który objął patronatem konferencję. Obrady konferencyjne otworzył Proektor ds. Rozwoju dr hab. Roman Sobiecki, prof. SGH, a Rektor SGH dr hab. Piotr Wachowiak, prof. SGH, uczestniczył w sesji podsumowującej konferencję. W obradach wzięli udział Dziekani Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie: dr hab. Gabriel Główka, prof. SGH i dr hab. Małgorzata Poniatowska-Jaksch, prof. SGH.

W imieniu organizatorów: dr Paulina Legutko-Kobus (KES), dr Ewa Jastrzębska (KES),

dr hab. Prof. SGH Agata Lulewicz-Sas (KNOP), dr hab. Prof. SGH Paweł Bartoszczuk (KNOP)